РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
6-го созыва

 (60-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 09 февраля  2023 года                         			                  № 60/376
г.Венев

О предоставлении из бюджета муниципального образования Веневский район в 2023 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений на реализацию дополнительных мер поддержки бюджетов муниципальных образований поселений

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
1. Утвердить Правила предоставления из бюджета муниципального образования Веневский район иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Веневского района на реализацию дополнительных мер поддержки бюджетов муниципальных образований поселений (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава муниципального образования Веневский район

                          М.А. Камаева

Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования Веневский район                                                                               от 09.02.2023г. № 60/376

Правила
  предоставления и  распределения в 2023 году из бюджета
муниципального образования Веневский район иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений на реализацию дополнительных мер поддержки бюджетов
муниципальных образований поселений

1. Настоящие Правила устанавливают  условия предоставления и  распределения в 2023 году из бюджета муниципального образования Веневский район иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений на реализацию дополнительных мер поддержки бюджетов муниципальных образований поселений.
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования Веневский район в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета муниципального образования Веневский район на 2023 год с целью оказания дополнительной финансовой помощи бюджетам муниципальных образований поселений для реализации полномочий по решению вопросов местного значения и обеспечению социально значимых расходных обязательств муниципальных образований поселений.
3. Распределение иных межбюджетных трансфертов производится между  муниципальными образованиями поселений, в которых по состоянию на 1 января 2023 года рост налоговых и неналоговых доходов  ниже среднего по муниципальному образованию Веневский район темпа роста таких поступлений  на 1 января 2020 года.
4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения между администрацией муниципального образования Веневский район и администрациями муниципальных образований поселений (далее – Соглашение).
5.  Соглашение должно содержать следующие положения:
1) размер предоставляемых иных межбюджетных трансфертов, условия расходования иных межбюджетных трансфертов;
2) перечень мероприятий, на которые предоставляются иные межбюджетные трансферты;
3) перечень документов, необходимых для перечисления иных межбюджетных трансфертов, а также сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты;
4) порядок контроля за расходованием средств иных межбюджетных трансфертов;
5) порядок возврата иных межбюджетных трансфертов в случае нарушения целей и условий их предоставления;
6) порядок внесения изменений и осуществления контроля за исполнением Соглашения.
Соглашение может содержать иные положения и условия, которые регулируют порядок предоставления и расходования средств иных межбюджетных трансфертов, а также порядок контроля за исполнением Соглашения.
Форма Соглашения утверждается финансовым управлением администрации муниципального образования Веневский район.
6. Соглашение заключается в течение тридцати календарных дней со дня утверждения распределения иных межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями поселений на очередной финансовый год в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования Веневский район.
7. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Веневский район бюджету муниципального образования поселения осуществляется на единый счет бюджета, открытый администрации муниципального образования поселения в Управлении Федерального казначейства по Тульской области.
Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Веневский район осуществляется Федеральным казначейством после представления в Управление Федерального казначейства по Тульской области в установленном Федеральным казначейством порядке платежных документов.
8. Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевом счете бюджета муниципального образования поселения, открытом в финансовом управлении администрации муниципального образования Веневский район.
9. Муниципальные образования поселений ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляют в финансовое управление  информацию о выполнении обязательств, предусмотренных Соглашением.
[bookmark: _GoBack]10. Ответственность за нецелевое использование предоставленных иных межбюджетных трансфертов, недостоверность сведений, содержащихся в документах и отчетности, несет муниципальное образование поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
11. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет бесспорное взыскание суммы средств, полученных из бюджета муниципального образования Веневский район, либо приостановление (сокращение) предоставления иных межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
12. Не использованный на 1 января очередного финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет муниципального образования Веневский район в сроки, установленные бюджетным законодательством.
13. Контроль за соблюдением муниципальным образованием целей и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов осуществляется администрацией муниципального образования Веневский район и органами муниципального финансового контроля.